
Zdravotní ústav se sídjein v Ústí nad Labení
IČ: 71009361 DIČ: CZ 71009361

sídlo Moskevská 1531/15, Ústí nad Labem, PSČ 400 01
zastoupený Jng. Pavlem Bernáthein, ředitelem

(dále též jen pronajhnatel)

a

NJUDr. Lu(llnila Vlčková
IČ: 45844950

bytem Drážní 292/4, Praha 5, PSČ 159 00
(dále též jen nájemce)

uzavírají tuto

Nájemní smlouvu:

I.
Právo hospodaření

Pronajhnatel je příslušný k hospodaření s niajetkem České republiky, a to budovou Cp. 497 v obci
Praha, Část obce Zbraslav, která je nyní součástí pozemku č. parč. 169 v katastrálníin území Zbraslav,
Tato budova se nachází v ulici Žitavského y Pt'aze-Zbraslavi a je jako součást pozemku č, parc. 169
zapsána v katastru nemovitostí na listu vlastnictví Č. 2851 pro obec Praha, katastrálníin území
Zbraslav.

JI,
Předtnět nájtnu

Pronajílna(el přenechává nájemci do nájmu nebytové prostory ve l, podzemníin podlaží severní části
blldo\y popsané v Článku l. této sinlouvy (dále .jen budova), přičemž nájemce je oprávněn výlučně
užívat místnost č. 004 o výměře 17,2 m', místnost Č. 005 o výinčře 13,4 m', místnost Č. 006 o yýměře
12,2 m', sociálni zařízení Č. 008-012 o cekově výměře 13 m' a dále společně s dalšími osobaíni
společné l)rostoly - chodbu (čekárnu) č. 003.

Místnosti, které bude nájeince dle této smlouvy oprávněn užívat výlučně, mají výtněru podlahové
plochy celkein 56 in'. Z podlahové plochy prostor, které bude nájemce dle této smlouvy oprávněn
užívat společně s dalšími osobami, se pro účely výpočtu nájemného započítává její poiněrná část ve
výměře 7 m'. Celková výníčra pl'onajÍlna'lých nebytových prostor pro účely výpočtu nájelnllého
nájeincem tak včetně podílu na společně užívaných prostorech Činí 63 m'.

III.
Doba a účel nájinu

Nebytové prostory uvedené v článku JI. této smlouvy (dále jen pronajaté nebytové prostory) pronajítná
pronajíinatel nájenici na dobu určitou od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2019.



Nájemce je oprávněn užívat pronajaté nebytové prostory pouze za účekin poskytování zdravotních
služeb podle zákona Č.372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, případně
podle zákona č.373/20ll Sb., o speciňckých zdravotiúch službách, ve znění pozdějších předpisů, a to
k provozování alnbll[ance praktického lékaře pro děti, alergologie a klinické linunologie.

W.
ProhláŠení nepotřebnosti, zákaz nepovoleného podnájmu

Pronajaté nebytové prostoiy jsou pro pl'onají]nate|e dočasně nepotřebné k plnění jeho úkolů či k plnění
filnkcÍ státu ve smyslu § 27 odst. l zákona č. 219/2000 Sb. v platnéin znění,

Nájeince nesiní dát pronajaté nebytové prostoiy do podl)ájmll jiné osobě bez předchozího pÍsen1ného
souhlasu pronajíinatek.

V.
Nájenmé Cl ílhra(la za služby

Za užívání pronajatých nebytových prostor bude nájemce platit pronajhnateli nájemné, které se
sjednává ve výši 1.000,- KČ za m' podlahové plochy pronajatých nebytových prostor 1'QČňČ, což Činí
dle Článku Il, této smlouvy 63.000,- KČ ročně, tedy 5.250,- KČ měsíčně. Nájeinné je osvobozeno od
daně z přidané hodnoty (dále též jen dph) podle § 56a zákona Č,235/2004 Sb. v platnCní znění.

Úhrady Cěľl služeb poskytovaných nájetnci v souvislosti s užíváním pronajatých nebytových prostot;
které zajišťuje prollajílnatel, nejsou zahrnuty v nájemnéín.

Za úklid společných prostor budovy, odvoz a likvidaci tuhého domovního odpadu a údržbu budovy
bude hradit pronajíinateli paušální částku ve výši 370,-KČ za j))' podlahové plochy pronajatých
nebytových prostor ročně, což činí 23.3 10,- KČ ročně, tedy 1.943,- KČ měsíčně.

Nájeinné a paušální Částka za služby v celkové výši 7.193,- KČ je splatné tněsičně předetn vždy do 15,
dne kalendářního inčsíce na měsíc následující, a to bezhotovostně převodem na účet pronajíniatele č.
10006-4193641 1/0710, variabilní symbol 6030547. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla platba
nájetnného připsána na účet pi'onajímatele.

Na dodávku elektřiny, vody, teplé užitkové vody, tepla a odvod odpadních vod bude platit zálohově
částku ve výši 400,-KČ za m2 podlahové plochy pronajatých nebytových prostor ročně, což činí
25.200,-KČ ročně, tedy 2.100,-KČ měsíČně. Tato Částka je splatná měsíčně předetn vždy do 15, dne
kalendářního měsíce na měsíc l)ásledlljÍcÍ, a to bezhotovostně převodem na účet pronajíénatele č.

, variabilní symbol , Dnem zaplaceni se rozumí den, kdy byla platba
nájemného připsána na účet pronajhnatele.

Zálohy na služby budou vyúčtovány v případě dodávky elektřiny dle skutečné spotřeby ľlá základě
odečtů z příslušných iněřidd, v případě dodávky vody, teplé užitkové vody, tepla a odvod odpadiňch
vod dle poiněru podlahové plochy, vždy po skončení kalendářního roku a po obdrženi zúčtovacích
faktur od jednotlivých dodavatelů a poskytovatelů služeb. Případný nedoplatek úhrad za služby je
nájemce povinen uhradit pronajímateli na jeho účet do 15 dnů od doručení píseinného vyúčtování;
případný přeplatek záloh na ceny služeb uhradí pronajíinatel nájemci iía jeho účet do IS dnů ode dne
odeslání vyíičtování nájemci, neurčí-li obecně právní předpis jinak.

Pronajímatel je oprávněn částky na služby jednostranně zvýšit, případně snížit, dojde-li ze strany
nčkterého poskytovatele služby ke zvýšení, l)řÍl)adně snížeiň, její ceny. Nájemce je povinen takto
zvýšenou, případně sníženou, částku na služby platit po doničení písetnnCho oznániení pronajíinatele,



a to počínaje datem splatnosti nejblíže následující splatné zálohy. výši částek na služby .je
pronajímatel ol)l'ávnčn upravit také s ohledem na vyúčtování poskytovaných služeb za uplymílý
kalendářní rok. O torn .je l)l'onajílnate| povinen vyrozutnět nájemce písemně.

Bude-ji nájemce v prodteni s úhradou nájemného, paušálu za služby nebo záloh na ceny služeb
poskytovaných nájemci v souvislosti s užívánítn pronajatých nebytových prostor, bude nájemce
povinen zaplatit pronajíinateli sinhwuí pokutu ve výši 0,01 % ze včas nezaplacené částky za každý
den prodlenÍ, Tato smluvní pokuta bude splatná do 15 dnů od doručeni j'ýího vyúčtování nájemci.

výši nájemného je pronajhnatel oprávněn upravit jednostl'ailnýjn úkoi)ej)) každoročně, vždy
s účinností od ljedna nás{edujícího kalendářního roku o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým
úřadem za rok uplynulý. Cena paušálu za služby se upraví dle nárůstu ceny od dodavatele.

VI,
Práva a povinnosti smluvních strm

Nájemce potvrzuje, že se před uzavřenhn této smlouvy seznámil se stavem pronajatých nebytových
prostor a potvrzuje, že jsou ve stavu způsobiléin ke smluvenéľnll účelu užívání.

Pronajímatel má právo vstupovat do pronajatých nebytových prostor za účelem kontroly stavu a
způsobu jejich užívání, a to za přítomiosti nájemce nebo jeho pověřeného zaměstnance.

Nájemce se zavazuje provádět na svů.j vlastní náklad běžnou údržbu a úklid pronajatých nebytových
prostor, které bude výlučně užívat. Na ůk|ic|l) pronajatých nebytových prostor užívaných společně
s ostatnínii osobami se podílí na základě dohody se zúčastněnýini nájemci, Nájemce je povinen
nahradit pronajíinateli veškeré škody, kta'é vzniknou na pronajatých nebytových prostorech,

Po předchozí dohodě s pl'onajílna(eleln je nájemce oI)rávnčj) um istiť ll hlavního vchodu do budovy a
případně i na jiném vhodném místě uvnitř budovy označení své finny.

Jakékoliv stavební úpra\y a rekoiístt'ukce v pronajatých nebytových prostorech může nájemce
provádět pouze s předchozíín píselnllýln souhlasein pronajÍjnatele.

Nájemce je povinen dbát na pořádek a Čistotu v pronajatýcli llebytovýcll I)l'osto]'ec]), jakož i v jejich
bezprostřednhn okolí a odstrani.t veškeré závady a poškození, které v pronajatých nebytových
l)l'ostol"ech či v budově způsobil on, jeho zainěstnanci nebo osoby, ktelýln do nich umožiúl přístup,
popřípadě nahradit pronajímateli vzniklou škodu.

Nájemce je povinen v pronajatých prostorech pllli( povinnosti uložené mu na základě právních -
předpisů a rozhodnutí na úseku požární ochrany, hygieny, bezpečnosti a ochíany zdraví při práci a
ochrany Životního prostředí.

Nájemce je oprávněn používat v pronajatých nebytových prostorech elektrické spotřebiče pouze s
předchozíín sol)hlasem ])ronajínlate]e. Povinné revize těchto elektt'ickýeh spotřebičů si nájemce bude
zařizovat na vlastni náklady. Kopie těchto revizních zpráv předá nájemce pronajíinateli.

Nájemce je povinen zajistit si řádnou likvidaci produkovaných nebezpečných odpadů a na výzvu
pronajítnatele mu způsob likvidace těchto odpadů doložit.

Nájemce i pl'ol)ajímatel jsou povinni navzájein si bez zbytečného odkladu oznámit jakékoliv změny
týkající se své osoby (zejména změny adresy svého sídla, předmětu činnosti, podnikání a
živnostenského oprávnění) a veškeré další údaje důležité pro obsah této smlouvy a pro právní vztahy
z ní vyplývající.



Za účelem zajištění ochraiiy majetku a zdraví uloží nájemce v Pl'OVOZ])íl)) oddělení budovy náhradní
klíče od pronajatých nebytových prostor. Klíče budou uloženy v zapečetěné obálce a k jejich použití
je pj"onajín)atel oprávněn pouze v případč nezbytné potřeby k ochraně zdraví nebo majetku, zejména
při haváriích nebo živelných katastrofách, O použití náhl'adl)ich klíčů je pronajíinatel povinen bez
zbytečného odkladu infortnovat nájeince.

Nejpozději v den skončení nájmu je nájemce povinen pronajaté nebytové prostoiy vyklidit a vyklizené
předat l)t'onajínlateli, a to ve stavu v jakém je nájenice při započetí nájniu převzal, s přjhlédnutÍÍn
k jejich Qbvyklélnu opotřebeni a případným úpravám provedeným se souhlasem pí'onajírnatele, Bude-
ii nájemce v prodlení se splněníín této povinnosti, bude povinen zaplatit pronajíinateli sníluvní pokutu
ve výši 1.000,-kč za každý den, kdy bude nájemce v prodlení s řádným vyklizením a předáním
pronajatých nebytových prostor pronajítnateli, Tato sľnluvní pokuta bude splatná do 15 dnů od
doručení jejího yyúčtováľ1í nájemci.

VIT.
Skončení snňuvuího vztahu

Nájem sjednaný touto smlouvou skonČí uplynuthn sjednané doby, Dříve může skonČit píselnnou
dohodou obou sn)luvj)ícll stran, píseinnou výpovčdí danou jednou z nich anebo odstoupej)hn od
sinlouvy podle Článku VJIJ této smlouvy.
Pronajímatel inůže nájem sjednaný touto snilouvou vypovědět z těchto důvodů:

a) má-li být budova, v níž se pronajaté nebytové prostoiy nachází, cjdstrallčna, aůebo přestavována tak,
že to bráni dalšímu užívání pronajatých nebytových prostor, a pronajÍlnatel to při uzavření smlouvy
lleln(lse] aul nemohl předvídat,

b) porušuje-li nájemce hrubě své povinnosti vůči pronajíinateli, zejména tím, že je po dobu delší než
jeden měsíc v prodlení s placením nájemného nebo služeb spojených s lĹžÍvánÍm pronajatých
nebytových prostor.

Nájemce může nájem sjednaný touto slnlollvoll vypovědět z těchto důvodů:

a) ztratí-li způsobilost k Činnosti, k jejímuž výkonu je prostor sloužící podnikání u rčen,

b) přestane-li být najatý prostor z objektivních důvodů způsobilý k výkonu Činnosti, k němuž byl
určen, a pronajhnatel nezajistí nájemci odpovídající náhradní prostor, nebo

c) porllšuje-]i pronajíinatel hrubě své povinnosti vůči nájemci.

výpovědní doba se sjednává v délce dvou měsíců a počne běžet od prvého dne ka|endářl)ího měsíce
následujícího po iněsíci, v nčniž byla výpověď' doručena druhé smluvní sĹranč na kteroukoli z jejích
adt'es uvedených v této smlouvě, případně na adresu, kterou stnluvní strana v průběhu trvání nájmu dle
této sinlouvy písemně oznámila druhé smluvní straně.

VIIL
O(jstoupellí od sInlollvy

PronajÍInate1 je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže bude pronajaté nebytové prostoty opět
potřebovat k plnění funkcí státu iwbo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo svého pře(ilnětll
činnosti. V lakován případě nájetn končí uplynutíni 60 dnů ode due doručení písenmého odstoupetíí
od smlouvy nájemci.



IX.
Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti pronajhnatele a nájemce neupi'avené touto sinlouvou se řídí občaaskýin zákoníkein
(zákon Č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a dalšími obecně závaznými právními předpisy
České republiky a Evropské llľlie.

Jakékoli změny této smlouvy jsou inožné pouze písemnou dohodou obou sinluvních stran.

Tato smlouva byla sepsána ve Čtyřech vyhotoveních. Každá snllllvní strana obdržela po uzavření
smlouvy dva její exempláře.

V Ústí nad Labem dne 27. l l. 2014

l

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad I,abeni
Ing. Pavel Bernáth

ředitel

V Praze dne' 1 1 -12- 2011

7

'ĹIĹD,·. L


